PAGE
4

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

ИДРИНСКИЙ РАЙОН

Курежский  СЕЛЬСКИЙ   СОВЕТ   ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

	23.12. 2015
	      с. Куреж

	№ ВН-5-р

О бюджете Курежского сельсовета

 на 2016 год и плановый период 2017-2018 годов

 Сельский  Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Утвердить основные характеристики бюджета сельсовета  на 2016 год:

-прогнозируемый общий объем доходов бюджета сельсовета в сумме 2960206,0 рублей;
-общий объем   расходов бюджета сельсовета в сумме 2960206,0 рублей;

-дефицит бюджета сельсовета в сумме  0,0  рублей;

-источники внутреннего финансирования дефицита бюджета сельсовета согласно приложению 1 к настоящему Решению.

 2. Утвердить основные характеристики бюджета сельсовета
на 2017 год и на 2018 год:
- прогнозируемый общий объем доходов бюджета сельсовета
на 2017 год в сумме  3012850,0 рубля и на 2018 год в сумме  3052244,0 рублей;
- общий объем расходов  бюджета сельсовета на 2017 год в сумме  3012850,0 рублей, в том числе условно утвержденные расходы
в сумме 72658,0 рублей, и на 2018 год в сумме 3055244,0 рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 145436,0 рублей;

- дефицит бюджета сельсовета на 2017 год в сумме ноль рублей и на 2018 год в сумме ноль рублей;

 - источники внутреннего финансирования дефицита бюджета сельсовета на 2017 год в сумме ноль рублей и на 2018 год в сумме ноль рублей согласно приложению 1 к настоящему Решению.
3.  Утвердить перечень главных администраторов доходов   бюджета сельсовета и закрепленные за ними доходные источники согласно приложению 2 к настоящему Решению.

4. Утвердить перечень главных администраторов источников внутреннего финансирования дефицита   бюджета сельсовета и закрепленные за ними источники внутреннего финансирования дефицита   бюджета сельсовета согласно приложению 3 к настоящему Решению.

 5. Утвердить доходы   бюджета сельсовета на 2016 год и плановый период 2017-2018 годов согласно приложению 4 к настоящему Решению.
 6. Утвердить в пределах общего объема расходов  бюджета сельсовета, установленного пунктом 1-2 настоящего Решения:
-распределение бюджетных ассигнований по разделам
и подразделам бюджетной классификации расходов бюджетов Российской Федерации на 2016 год и плановый период 2017-2018 годов согласно приложению 5 к настоящему Решению;

- ведомственную структуру расходов   бюджета сельсовета на 2016 год согласно приложению 6 к настоящему Решению;

- ведомственную структуру расходов бюджета сельсовета
на плановый период 2017-2018 годов согласно приложению 7
к настоящему Решению;

-распределение бюджетных ассигнований по  целевым статьям (муниципальным программам Курежского сельсовета и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета сельсовета на 2016 год согласно приложению 8 к настоящему Решению;

- распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Курежского сельсовета и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов,  разделам, подразделам классификации расходов  бюджета сельсовета на плановый период 2017-2018 годов согласно приложению 9 к настоящему Решению.

7.Утвердить общий объем средств бюджета сельсовета на исполнение публичных нормативных обязательств Курежского  сельсовета на 2016 год и плановый период  2017-2018 годов в сумме ноль рублей ежегодно.
 8. Установить, что администрация Курежского сельсовета вправе
в ходе исполнения настоящего Решения вносить изменения в сводную бюджетную роспись бюджета сельсовета на 2016 год и плановый период 2017-2018 годов без внесения изменений в настоящие Решение:

- на сумму доходов, дополнительно полученных от платных услуг, оказываемых  казенными учреждениями, безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, в том числе добровольных пожертвований, и от иной приносящей доход деятельности, осуществляемой казенными учреждениями, сверх утвержденных настоящим Решением и (или) бюджетной сметой бюджетных ассигнований на обеспечение деятельности казенных учреждений и направленных на финансирование расходов данных учреждений в соответствии с бюджетной сметой;

- в случаях образования, переименования, реорганизации, ликвидации органа исполнительной власти и иных муниципальных органов сельсовета, перераспределения их полномочий и численности в пределах общего объема средств, предусмотренных настоящим Решением на обеспечение их деятельности;

- в случаях переименования, реорганизации, ликвидации, создания сельских муниципальных учреждений, перераспределения объема оказываемых муниципальных услуг, выполняемых работ и (или) исполняемых муниципальных  функций и численности в пределах общего объема средств, предусмотренных настоящим Решению на обеспечение их деятельности;

-в случае перераспределения бюджетных ассигнований в пределах общего объема расходов, предусмотренных сельскому бюджетному   учреждению в виде субсидий, включая субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального  задания, субсидии на цели, не связанные с финансовым обеспечением выполнения муниципального задания;

- в случаях изменения размеров субсидий, предусмотренных сельским бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания;

-  в случае перераспределения бюджетных ассигнований в пределах общего объема средств, предусмотренных настоящим Решением по главному распорядителю средств  бюджета сельсовета сельским бюджетным учреждениям в виде субсидий на цели, не связанные с финансовым обеспечением выполнения муниципального задания;

 - в пределах общего объема средств, предусмотренных настоящим Решением для финансирования мероприятий в рамках одной муниципальной программы Курежского сельсовета, после внесения изменений в указанную программу в установленном порядке.

 9. Размеры денежного вознаграждения лиц, замещающих муниципальные должности Курежского сельсовета, размеры должностных окладов по должностям муниципальной службы Курежского сельсовета, проиндексированные в 2009, 2011, 2012, 2013, 2015 индексируется  на 7,0  процентов с 2016 года, в плановом периоде 2017 - 2018 годов  на коэффициент, равный 1.
10. Общая предельная штатная численность муниципальных служащих Курежского сельсовета, принятая к финансовому обеспечению в 2016 году и плановом периоде 2017 - 2018 годов, составляет 3 штатные единицы.
11. Заработная плата работников муниципальных учреждений  в плановом периоде 2017 - 2018 годов на коэффициент, равный 1.

12. Установить, что не использованные по состоянию на 1 января 2016 года остатки межбюджетных трансфертов, предоставленных бюджету сельсовета за счет средств федерального бюджета в форме субвенций, субсидий и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, подлежат возврату в краевой бюджет
в течение первых 5 рабочих дней 2016 года.

13. Остатки средств бюджета сельсовета на 1 января 2016 года в полном объеме, за исключением неиспользованных остатков межбюджетных трансфертов, полученных из федерального бюджета в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, могут направляться на покрытие временных кассовых разрывов, возникающих в ходе исполнения  бюджета сельсовета в 2016 году.
14. Установить, что погашение кредиторской задолженности, сложившейся по принятым в предыдущие годы, фактически произведенным, но не оплаченным по состоянию на 1 января 2016 года обязательствам, производится главным распорядителем средств  бюджета сельсовета, за счет утвержденных им бюджетных ассигнований на 2016 год.
15.  Утвердить  межбюджетные трансферты передаваемые бюджету муниципального района из бюджета сельсовета на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями, на 2016 год на период 2017-2018 годов в сумме 17304,0 рубля ежегодно.
16. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Курежского сельсовета на 2016 год в сумме 90900,0 рублей, на 2017 год в сумме 73000,0 рублей, на 2018 год в сумме 75400,0 рублей.

17. Установить, что в расходной части бюджета сельсовета предусматривается резервный фонд администрации Курежского сельсовета на 2016 год в сумме 3000,0 рублей, плановый период 2017-2018 годов в сумме 3000,0  рублей ежегодно.

18. Утвердить программу муниципальных внутренних заимствований Курежского сельсовета на 2016 год и плановый период 2017-2018 годов согласно приложению 10 к настоящему Решению.

19.Установить верхний предел муниципального внутреннего долга Курежского сельсовета по долговым обязательствам Курежского сельсовета:

на 1 января 2017 года в сумме ноль рублей, в том числе по муниципальным гарантиям Курежского сельсовета ноль рублей;

на 1 января 2018 года в сумме ноль   рублей, в том числе по муниципальным гарантиям Курежского сельсовета ноль рублей;

на 1 января 2019 года в сумме ноль рублей, в том числе по муниципальным гарантиям Курежского сельсовета ноль рублей.

Установить предельный объем муниципального долга Курежского сельсовета в сумме:

133 966,0 рублей на 2016 год;

128 106,0 рублей на 2017 год;

132 866,0 рублей на 2018 год.

   20. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2016 года, но не ранее дня, следующего за днем его официального опубликования.

	Глава сельсовета
	Д.Н.Усенко